[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2022	г. Норильск	    № 516

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 29.07.2021 № 390

В целях урегулирования отдельных вопросов осуществления финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 29.07.2021 № 390 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Иные понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, предусмотренных Федеральным законом № 209-ФЗ.».
1.2. Пункт 2.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4. Конкурс объявляется не реже одного раза в год, но не позднее 15 октября текущего финансового года. Конкурс проводится при условии поступления не менее одной заявки.».
1.3. Пункт 2.32 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«- с момента признания субъектов предпринимательства допустившим нарушение условий и порядка поддержки, оказываемой субъектам предпринимательства в соответствии с Программой, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее, чем три года.».
1.4. Пункт 5.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.3. В случае выявления в ходе проведения проверок в отношении получателя субсидии, указанных в пункте 5.1 настоящего Порядка, факта несоблюдения условий и порядка ее предоставления, а также в случае недостижения получателем субсидии значений результатов предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, предусмотренных пунктом 3.16 настоящего Порядка, УПРиУ в течение пяти рабочих дней с даты выявления нарушений направляет на рассмотрение Комиссии заключение о нарушении условий и порядка предоставления субсидии (далее - Заключение) получателем субсидии.».
1.5. Пункт 5.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.7. Получатель субсидии обязан обеспечить возврат перечисленных сумм субсидии на лицевой счет УПРиУ, открытый в Финансовом управлении Администрации города Норильска:
- при выявлении фактов, указанных в пункте 5.3 настоящего Порядка, в ходе проверок, проведенных УПРиУ, - не позднее десяти рабочих дней со дня получения от УПРиУ требования о возврате субсидии;
- на основании представления и (или) предписания направленного органом муниципального финансового контроля - в сроки, установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».
1.6. Дополнить Порядок пунктом 5.10 следующего содержания:
«5.10. Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится в порядке и по формам, установленным Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

Глава города Норильска							             Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg